
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COPIA 

COMUNE DI NARZOLE 
PROVINCIA  DI  CUNEO 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

AREA CONTABILE 
 
 

N.  60  DEL  04/12/2024 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 

 
AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA ALMA SPA PER SISTEMAZIONI 
POSIZIONE CONTRIBUTIVA - DIPENDENTE - SIG. S.C -  CIG. 
B494179C92 
 

  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Area Contabile 

IL RESPONSABILE 

 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2024 di conferimento dell’incarico di Responsabile 
dell’Area economico-finanziaria, tributi, servizi alla persona e servizi scolastici – manifestazioni; 
 

Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013 e delle 
disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale 
o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 
 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 
 n. 28 del C.C. in data 22.12.2023 mediante la quale è stato approvato il D.U.P.S 2024/2026 : 
 n. 29 del C.C. in data 22.12.2023 di approvazione del bilancio di previsione per il triennio 

2024/2026; 
 n. 114 della G.C. in data 29.12.2023 con la quale veniva approvato il piano esecutivo di gestione 

(PEG) per il triennio 2024/2026; 
 

Visti: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento di contabilità del Comune; 
- l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/08/2000, in materia di competenza dei Responsabili di Servizio; 
- la legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità 

 
 

Premesso che si deve procedere all’invio di denunce contributive ListaPosPA relative agli anni 1996 – 
1999 – 2004 al fine di considerare la posizione contributiva dell’ente e del dipendente; 
 
 

Preso atto che la ditta Alma S.p.a  con sede in Via Frabosa n. 29/b – Villanova Mondovì – 12089 - P.IVA 
00572290047, già abilitata alla suddetta procedura sopra descritta, si è resa disponibile ad effettuare il 
servizio sopra descritto al costo di € 150,00 (Iva Esclusa); 
 

Ritenuto pertanto di incaricare il professionista abilitato Alma che effettuerà il seguente servizio: 
 

 Correzzione Flusso Uniemens-ListaPosPAverifiche dei periodi di servizio e l’imponibile 
pensionistico della dipendente in questione; 

 Spunta di verifica dei dati immessi; 
 Procedura di controllo e creazione file telematico; 
 Invio all’Inps tramite flusso di variazione 
 Fornitura tramite @mail sia di copia della dichiarazione che della ricevuta di avvenuto invio file; 

 
 

Visto l’art. 17 del D.Lgs n. 36/2023 in particolare il comma 1 ai sensi del quale: “Prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito 
atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte”; 
 

Dato atto, inoltre, che trattandosi di affidamenti di importo inferiore a quanto previsto dall’art. 50, 
comma 1, del Dlgs n. 36/2023 che consente l’affidamento diretto dei servizi e forniture; 

 

Richiamato l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che nel prevedere l’adozione di apposita preventiva 
determinazione per la stipula del contratto, ne specifica cosi i contenuti: 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1- finalità del servizio che si intende affidare 
2- oggetto, forma e clausole ritenute essenziali 
3- modalità di scelta del contraente, in conformità alle norme vigenti in materia e ragioni che ne 

sono alla base. 
 

Considerato che a tal fine: 
 

1- il contratto persegue l’adesione al servizio di supporto per la procedura di assistenza fiscale Civis 
dell’Agenzia delle Entrate: 

2- il suo oggetto è l’affidamento di detto servizio; 
3- il contratto avrà ad oggetto il servizio sopra indicato da effettuarsi alle condizioni proposte dal 

fornitore e sarà perfezionato con la trasmissione dell’ordine, sottoscritto digitalmente, al 
fornitore; 

4- il contraente è stato scelto mediante affidamento diretto; 
 
 

Dato atto che trattandosi di una fornitura il cui valore risulta inferiore ad € 5.000,00 si può procedere 
all’acquisizione in maniera autonoma senza nessun obbligo di ricorso a Consip-Mepa-Soggetti aggregatori – 
Centrali di Committenza ecc., ai sensi dell’art. 1, Comma 130 della Legge 30/12/2018 n. 145; 
 

Dato atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziaria è stato richiesto il CIG N. B4861BA873; 
 

Dato atto che sulla presente determina è stato rilasciato, da parte del Responsabile del Servizio interessato, 
il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, nonché il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto di 
competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di affidare alla ditta Alma S.p.a. con sede in Villanova Mondovì – Via Frabosa n. 29/B – p.iva 
00572290047 – l’espletamento della pratica, come descritta in narrativa; 
 

2) Di dare atto che la spesa complessiva ammontante € 183,00 (iva compresa) trova imputazione alla 
Missione 1, Programma 3, Titolo 1, Macroaggregato 103, Capitolo 250/15/1 del bilancio di 
previsione 2024/2026 che presenta la necessaria disponibilità; 

 
3)  Di individuare quale responsabile del procedimento di spesa la sottoscritta; 

 
4)   Di pubblicare la presente determina ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 14-03-2013, n. 33; 

 
 

La presente determinazione viene inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diventa 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art. 151 – comma 4 – del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO. 
 (F.to:  Marenco dott.ssa Antonella) 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
 

[  ] VISTO: Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la   
                     copertura finanziaria. 
 

[  ] VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria si sensi degli articoli 147 bis  c.1   
                      art. 151 comma 4 e art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 
 

                      Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto  
                      impegno con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9  
                      comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
  
Narzole, addì 04/12/2024 
                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                          (Marenco dott.ssa Antonella) 
                                                                                                               _____________________________ 
 
 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il presente  provvedimento è divenuto esecutivo in data 04/12/2024 con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile. 
 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to: Marenco dott.ssa Antonella) 

________________________ 
 
 
 
      
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 
 
N.  Reg. Pubblicazioni 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 04/12/2024.  

     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

     (F.to: Marenco dott.ssa Antonella) 
     ______________________________ 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
 
Narzole, addì _____________________ IL VICE SEGRETARIO COMUNALEMarenco dott.ssa 

Antonella 


